DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu, Inserir o nome do declarante, discente com matrícula ativa junto ao Programa de Pós-Graduação em informar qual o Programa de Pós-Graduação da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Ribeirão Preto - USP, portador(a) do documento de identificação especificar documento (RG, CPF, Passaporte ou outro) número inserir o nº do documento de identificação, DECLARO para os devidos fins e sob penas da Lei que sou residente e domiciliado(a) no endereço a seguir:

Endereço: Inserir o nome da Rua ou Avenida
Número: nº residencial 	 Complemento: Informação opcional, inserir se houver
Bairro: Inserir o bairro
Cidade: Inserir a cidade
Estado: Inserir o Estado
CEP: Inserir o CEP

Por ser verdade, firmo a presente declaração para que produza os efeitos legais, ciente de que a falsidade de seu conteúdo pode implicar em imputação de sanções civis, administrativas e criminais previstas na legislação aplicável.

Ribeirão Preto, Inserir a data

_________________________________________
Assinatura